АДМИНИСТРЦИЯ  ПАСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2020                                                                                                               № 20
д. Паска
Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе Паскинского сельского поселения в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», и в целях повышения уровня противопожарной защищенности объектов, жилья и территорий населенных пунктов, администрация Паскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Паскинского сельского поселения на 2020 год, согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Паскинского сельского поселения                              В.В.Яговкин

                                              Утвержден
                                                                                    Постановлением администрации
                                                                                      Паскинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                           от 24.03.2020 № 20
План
профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе Паскинского сельского поселения на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация работы профилактических групп по профилактике пожаров в муниципальном образовании
	постоянно
	Глава сельского поселения

	2
	Организация в рамках профилактики правонарушений в области пожарной безопасности во взаимодействии с организациями по работе с социально неблагополучными гражданами, несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Организация информирования населения о мерах пожарной безопасности в осенне-зимний и весенне-летний пожароопасные периоды, отопительный сезон
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	4
	Сбор сведений о квартирах, в которых проживают лица "группы риска" ( ведущие асоциальный образ жизни, одинокие инвалиды и т.д.)
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	5
	Организация профилактической работы с населением по вопросу обеспечения пожарной безопасности при эксплуатации печей и иных отопительных устройств, расположенных в местах общего пользования, а также в жилых помещениях, занимаемых неблагополучными гражданами и многодетными семьями
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	6
	Организация проведения совместных рейдов по бесхозяйным строениям и другим местам возможного проживания лиц без определенного места жительства
	постоянно
	Администрация сельского поселения
участковый инспектор

	7
	Рассмотрение вопроса о функционировании системы обеспечения пожарной безопасности при ухудшении обстановки с пожарами на заседании постоянно действующих совещаний собраний граждан
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения